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Tilsynsrapport 2025, Hedeskovvej beholderen 

 

Aarhus Kommune har den 26. november 2025 ført tilsyn med Aarhus Vands 

rentvandsbeholder beliggende på Hedeskovvej 23A, 8520 Lystrup. 

Tilsynet blev udført af Pernille Groth, Aarhus Kommune. 

Tilstede fra Aarhus Vand Rasmus Bærentzen og Mads Palmelund Johan-

sen. 

Hygiejnen er generelt høj. Bygningen, beholderen, installationerne og pum-

perne er bærer præg af at være driftet professionelt. 

 

Inspektion af rentvandstank 

Tanken blev sidst inspiceret den 21. november 2022. Inspektionen blev ud-

ført med ”undervands-drone”. Undervands-droner er ikke i stand til at inspi-

cere over vandoverfladen dvs. den øverste del af tankens væg og loft. AaV 

vil ved næste inspektion igen benytte sig af dykker. 

Af inspektionsrapporten fremgår det, at der er en kalk i vandoverfladen. AaV 

har fået analyseret kalken, og den stammer fra kondens i loftet. Umiddelbart 

er der ikke problemer med flowet i tanken, når man kigger på bakteriologiske 

vandanalyser fra beholderen. Kalken vurderes derfor ikke at være et tegn på 

kvalitetsproblemer. Tanken skal inspiceres igen i 2027 jf. AaV´s egen risiko-

vurdering for beholderinspektioner.  

 

Afspærring af parkeringsområde 

AaV oplever problemer med at arealet / parkeringsarealet ved tanken bliver 

brugt til parkering af trailere, oplag m.v. Senest har en lokal juletræssælger 

opmagasineret juletræer og pyntegrønt på arealet uden samtykke.  

AaV ser derfor ingen anden udvej end at opsætte en bom eller lign. for at 

forhindre uønsket aktivitet på arealet.   

 

Forsyning i beredskabssituationer 

I en beredskabssituation uden strøm er muligt at forsyne forbrugerne fra be-

holderen ved ren gravitation, og uden brug af pumper. Der er ikke nødforsy-

ning på selve indvindingen. AaV arbejder i øjeblikket på at klarlægge om, og 

hvor det er muligt at opsætte nødgeneratorer. 

 

Hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til fremsendte, er I velkomne til at 

ringe eller skrive. 

Næste ordinære tilsyn er i 2028. 
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Tilsynsrapport - beholdere 
 

Kommune: Aarhus Kommune 

Anlæg: Hedeskovvej beholderen, Aarhus Vand 

Tilsynsdato: 26. november 2025 

Repræsentant for 

Århus Vand: 
Rasmus Bærentzen og Mads Palmelund Johansen 

Tilsynsførende: Pernille Groth, Aarhus Kommune 

Bemærkninger: Beholderen har en kapacitet på 650 m³ og udgøres af to kamre.  
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Rentvandsbeholder – højdebeholder – vandtårn 

Indhegnet  Ja X Nej  

Utætheder  Ja Nej X 

Aflåst dør eller lem  Ja X Nej 

Ventilationsåbn. beskyttet  Ja X Nej 

Overløbsrør beskyttet  Ja X Nej 

Renholdt og ryddeligt  Ja X Nej 

Bemærkninger: Ingen 

Vedligeholdelsestilstand 

Udv. vedligeholdelse af bygning God X Acceptabel  Dårlig 

Indv. vedligeholdelse af bygning God X Acceptabel  Dårlig 

Rentvandspumper          Antal: 3 

Grundfos CRE32-4-2. 36 m3/t 

God X Acceptabel Dårlig 

Plac. af prøvetagningshane ok Ja X Nej 

Hjælpemaskiner f.eks. kompressor God X Acceptabel Dårlig 

Vandmålere     God X Acceptabel Dårlig 

Andre instrumenter, herunder affugter  God X Acceptabel Dårlig 

Ventiler og styreorganer God X Acceptabel  Dårlig 

Synlige rør    God X Acceptabel Dårlig 

El-installation God X Acceptabel Dårlig 

Bemærkninger: Overløbsrøret fra beholderen er forsynet med kontraklap. 

Sikkerhedsforhold Gode X Acceptable Dårlige 

Bemærkninger: 
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Opmagasinering af juletræer 

 

Én af to indgangsdøre til beholder 

  
Prøvetagningshane Parkeret trailer og opmagasineret juletræer 

 

 


